مطالعات جامعه‌شناختی، ۷ (۲۵)، صص. ۷۶ - ۵۹.

هوانگ، یینگ هوی. ۱۴۰۲. «بررسی شخصیت زن و اندیشه‌های فمینیسم در رمان زنان بدون مردان شهرنوش پارس‌پور». پژوهش‌های نوین ادبی، ۲ (۳)، صص ۱۷ - ۱.

References (In Persian)

- Āqā-xān Bīzānī, Mahmūd and Toqyānī, Eshāq & Mohammadī Fešārakī, Mohsen. (2018/1397SH). "*Tahīle Olqū-ye Xīš-kārī-ye Parīyān dar Dāstānhā-ye Qenāyī-ye Šāh-nāme*". (*Analyzing the Self-Working Pattern of Fairies in the Lyrical Stories of Shahname*). *Sistan and Baluchestan University's research journal of lyrical literature*. 16th Vol. No. 31. Pp. 9-28.
- Ahmad, Leylā. (2018/1396SH). *Zanān va Jensīyyat dar Eslām (Women and Gender in Islam)*. Tr. by Fātemeh Sādeqī. 2nded. Tehrān: Negāhe Mo'āser.
- Bahrāmī Rah-namā, Xadījeh. (2021/1400SH), "*Naqde Ostūrehī-ye Rommāne Tūbā va Ma'nā-ye Šab*" (*Mythological Critique of Tuba and the Meaning of the Night*). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 17th Year. No. 62. Pp. 115-145.
<https://dorl.net/dor/20.1001.1.20084420.1400.17.62.4.2>
- Beasley, Chris. (2016/1394 SH). *Čīstī-ye Femīnīsm (What is feminism? an introduction to feminist theory)*. Tr. by Mohammad-rezā Zomorrodī. Tehrān: Rowšan-garān va Motāle'āte Zanān (Roshangaran and Women's Studies Publication).
- Beauvoir, Simone de. (2021/1400SH). *Jense Dovvom. (The second gender)*. Tr. by Qāsem San'avī. 2nd Vol. 17th ed. Tehrān: Tūs.
- Fatho al-llāhī, Sīmīn and Zabīh-nīyā, Āsiyyeh & Pošt-dār, Alī-mohammad. (2023/1402SH). "*Barrasī-ye Rommāne Tūbā va Ma'nāye Šab az Šahr-nūš Pārsī-pūr bar-asāse Nazarīyye-ye Dāqe Nange Irving Goffman*" ("review of the novel *Tuba and the meaning of night* by Šahrnūš pārsipūr based on the theory of shame by Irving Goffman"). *Literary Research Quarterly*. 20th Vol. No. 18. Pp. 145-176.
<https://doi.org/10.2634/Lire.20.81.145>
- Hūāng, Yīng Hūāng. (2023/1402SH). "*Barrasī-ye Šaxsīyyate Zan va Andīshehā-ye Femīnīsm dar Rommāne Zanān Bedūne Mardāne Šahr-nūš Pārsī-pūr*" ("Examining the character of women and the ideas of feminism in the novel *women without men* by Shahrnush Parsipur"). *New Literary Researches*. 2nd Vol. No. 3. Pp. 1-17.

contemporary novel based on the intellectual style of Sahrenoush Parsipour and Muniro Ravipour). *Journal of Persian Poetry and Prose Stylistics, Bahar Adab*. 15th Vol. No. 75. Pp. 231- 248. DOI: 10.22034/bahar e adab.2022.2506416

Morādī, Zahra and Ma'sūmī-rād, Rezā & Šahbāzī, Mozaffaro al-ddīn. (2022/1401SH). "*Olgūhā-ye Ertebāte Ātefī-ye Zanān be Onvāne Qahremāne Problemātik dar Fazā-ye Omūmī bar-asāse Rommānhā-ye Šahr-nūš Pārsī-pūr*" ("Patterns of emotional communication of women as problematic heroes in the public space based on the novels of Shahrnoush Parsipur"). *Scientific Quarterly of Sociology of Culture and Art*. 5th Vol. No. 2. Pp. 113-132.

Mūnesān, Farzāneh and Xā'efī, Abbās and Taslīmī, Alī & Xazāneh Dār-lū, Mohammad-alī. (2012/1390SH). "*Ostūrehā-ye Zan-mehvar, Mošaxxasehī Sabkī dar Āsāre Pārsī-pūr, Golī Taraqqī va Qazāleh Alī-zādeh*" (Female-centered myths, a stylistic feature in the works of Parsipur, Goli taraqi and Qazaleh alizadeh). *Specialized Quarterly Journal of Persian Poetry and Prose Stylistics Bahar Adab*. 6th Vol. No. 3. Pp. 475-496.

Najm-ābādī, Afsāneh. (2005/1384SH). "*Eqtedār va Namāyandegī: Bāz-bīnī-ye Fa'ālīyyathā-ye Zanān dar dowre-ye Rezā Šāh*" ("Authority and representation: review of women's activities during Mohammadreza Shah's era"). *Cultural and social quarterly "Dialogue"*. No. 44. Pp. 121-151.

Pārsī-pūr, Šahr-nūš. (1976/1355SH). *Sag va Zemestāne Boland (Dog and long winter)*. 1st ed. Tehrān: Amīr-kabīr.

Pārsī-pūr, Šahr-nūš. (1989/1368 SH). *Tubā va Ma'nā-ye Šab (Tuba and the meaning of the night)*. 3rd ed. Tehrān: Esperk.

Pārsī-pūr, Šahr-nūš. (2008/1386SH). *Zanān Bedūne Mardān (Women without Men)*. Tehrān: Noqreh.

Pārsā-pūr, Zahrā. (2020/1400SH). "*Xāneše Eco-femīnistī-ye Dāstāne Zanāne Bedūne Mardān*" ("An ecofeminist reading of the story of women without men"). *Scientific Journal of New Literary Essays*. 54th Vol. No. 4. Pp. 27- 44.

*Quarterly*

Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch. 19th Year. No. 73. Pp. 77-108.

<https://doi.org/10.30495/mmlq.2023.707419>

Qalāvandī, Zībā and Dārang, Sārā. (2019/1397SH). "*Barrasī-ye Porototayphā dar Rommāne Tūbā va Ma'nāye Šab Asare Šahr-nūš Pārsī-pūr*" (*Examination of Prototypes in the Novel Tuba and the Meaning of Night by Shahrnush Parsipur*). *Contemporary Persian Literature (scientific-research article)*. 10th Vol. No. 1. Pp. 279-298.

Rostamī, Parvīn and Savāqeb, Jahān-baxš & Bahrāmī, Rūho al-llāh. (2017/1395SH). "*Goftemāne Enteqādī va Bāz-tābe Šekāfe Naslī dar Rommānhā-ye Vaqe'-gerā-ye Asre Pahlavī-ye Dovvom (Motāle'e-ye Mowredī: Nīme Rāhe Behešt, Šarābe Xām, Sag va Zemestāne Boland)*" (*Critical discourse and reflection of the generation gap in the realist novels of the second Pahlavi era Case study: Halfway to Heaven, Raw Wine, Dog and Long Winter*). *Social History Research Institute of Science Humanities and cultural studies*. 8th Vol. No. 1. Pp. 19-47.

Sādeqī Šahpar, Rezā and Hajjār, Rāzīyyeh. (2013/1391SH). "*Naqde Femīnisty dar Rommāne Sag va Zemestāne Boland*" (*Feminist Criticism of the Novel Dog and Long Winter*). *Journal of Literary Studies*. 7th Vol. No. 26. Pp. 74-93.

Sarkārātī, Bahman. (2015/1393SH). *Sāyehā-ye Šekār-šodeh (Hunted Shadows)*. Tehrān: Tahūrī.

Sattārī, Rezā and Xosravī, Sogol. (2012/1390SH). "*Barrasī-ye Xīš-kārīhā-ye Ānāhītā va Sepandārmaz dar Ostūre va Peyvande ān bā Pišīne-ye Mādar-sālārī*" (*Investigation of Ānahita and Sepandarmaz's selfishness in the myth and its connection with the background of matriarchy*). *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 9th Year. No. 32. Pp. 1-21.

Yaddo al-llāhī Āhan-gar, Jamšīd and Sabbāq, Samad. (2014/1392SH). "*Barrasī-ye Jāme'-šenāxtī-ye Rommāne Zanān Bedūne Mardān*" (*Sociological analysis of the novel Women Without Men*). *Journal of Sociological Studies*. 7th Vol. No. 25. Pp. 59-76.

Xojaste-pūr, Sa'īdeh and Gozaštī, Mohammad-alī & Farzād, Abdo al-hoseyn. (2019/1397SH). "*Mošaxxasehā-ye Zanāneh-nevīsī dar Adabīyyāte Dāstānī bā Negāhī be Rommāne Sag va ZeMestāne Bolande Šahr-nūš Pārsī-pūr bar-asāse Sabk-šenāsī-ye Femīnistī-ye Sārā Milz*" (*Characteristics of female writing in fiction literature with a look at the novel Dog and Long Winter by Shahrnush Parsipur based on the feminist stylistics of Sarah Mills*).